
FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS 
 

CALENDARIO DE LIGA 
 

División de Honor 2015 
1ª Jornada S/D – 28/29 de Marzo S/D – Jueves 28 de Mayo 14ª Jornada 

 
 

 
D-17:00 
D-17:30 
S-17:00 
D-17:30 
S-17:00 
S-18:00 
S-18:00 

 
Sobarzo  
J. Cuesta 
Renedo 
J.V. Oruña 
Ribamontán al Mar Codefer 
Puertas Roper 
Torrelavega Siec 
 

 
Nereo Hnos. Pontejos 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Velo 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 

 
J-19:30 
J-19:00 
J-19:30 
J-20:00 
J-19:30 
J-19:30 
J-19:30 

 

2ª Jornada J/V – 2/3 de Abril Sábado 6 de Junio 15ª Jornada 
  

J-17:00 
J-17:00 
V-18:00 
V-18:00 
J-17:30 
J-12:00 
V-17:00 

 
Nereo Hnos. Pontejos  
Peñacastillo Anievas Mayba  
Velo 
Hnos. Borbolla Villa de Noja   
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 

 
Torrelavega Siec 
Sobarzo 
J. Cuesta 
Renedo 
J.V. Oruña 
Ribamontán al Mar Codefer 
Puertas Roper 
 

 
S-18:00 
S-19:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 

 

3ª Jornada S/D – 4/5 de Abril Domingo 7 de Junio 16ª Jornada 
  

S-17:00 
D-17:00 
D-18:00 
D-12:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 

 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
J. Cuesta  
Renedo 
J.V. Oruña 
Ribamontán al Mar Codefer 
Torrelavega Siec 

 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Velo 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 
 

 
D-11:00 
J-19:30 
D-18:00 
D-18:30 
D-12:00 
D-18:00 
D-19:00 

 
 
04/06 

4ª Jornada S/D – 11/12 de Abril S/D – 13/14 de Junio 17ª Jornada 
  

S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
D-17:30 
D-12:00 
D-18:30 
S-18:00 

 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Velo 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 

 
Torrelavega Siec 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
J. Cuesta 
Renedo 
J.V. Oruña 
Ribamontán al Mar Codefer 
 

 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
D-18:00 
S-18:00 
S-19:00 
S-17:00 

 



 

CALENDARIO DE LIGA – DIVISIÓN DE HONOR 2015 
5ª Jornada Sábado 18 de Abril Sábado 20 de Junio 18ª Jornada 

 
17/04 

 
V-19:30 
S-17:00 
S-17:00 
S-18:30 
S-17:00 
S-18:30 
S-18:00 

 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
J. Cuesta 
Renedo 
J.V. Oruña 
Torrelavega Siec 

 
Velo 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 
Ribamontán al Mar Codefer 

 
S-18:00 
J-19:30 
S-17:30 
S-19:00 
D-18:00 
S-18:00 
S-18:00 

 
 
18/06 
 
 
14/06 

6ª Jornada Domingo 19 de Abril Domingo 21 de Junio 19ª Jornada 
  

D-18:00 
D-18:00 
D-17:30 
D-12:00 
D-17:00 
D-18:00 
D-18:00 

 
Velo 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 
Ribamontán al Mar Codefer 

 
Torrelavega Siec 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
J. Cuesta 
Renedo 
J.V. Oruña 

 
D-12:00 
D-12:00 
D-18:00 
D-18:00 
D-18:00 
D-12:00 
D-19:00 

 
 
14/06 

7ª Jornada S/D – 25/26 de Abril S/D – 27/28 de Junio 20ª Jornada 
  

S-18:00 
S-18:00 
S-17:00 
D-17:00 
D-18:00 
S-17:00 
S-18:00 

 
Velo 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
J. Cuesta 
Renedo 
Torrelavega Siec 

 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 
Ribamontán al Mar Codefer 
J.V. Oruña 

 
S-18:00 
S-17:30 
D-12:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
D-18:00 

 

8ª Jornada Viernes 1 de Mayo Sábado 4 de Julio 21ª Jornada 
  

V-18:00 
V-17:30 
V-12:00 
V-17:00 
V-18:00 
V-18:00 
V-18:30 

 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 
Ribamontán al Mar Codefer 
J.V. Oruña 

 
Torrelavega Siec 
Velo 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
J. Cuesta 
Renedo 

 
S-18:00 
S-18:00 
J-19:00 
S-18:00 
S-18:00 
D-18:00 
S-18:30 

 
 
 
2/07 
 
 
28/06 

9ª Jornada S/D – 2/3 de Mayo Domingo 5 de Julio 22ª Jornada 
  

S-18:00 
D-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
D-17:00 
S-18:00 
S-18:00 

 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Velo 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
J. Cuesta 
Torrelavega Siec 

 
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 
Ribamontán al Mar Codefer 
J.V. Oruña 
Renedo 

 
D-17:30 
D-12:00 
D-18:00 
D-18:00 
D-18:00 
D-19:00 
D-12:00 

 



 

CALENDARIO DE LIGA – DIVISIÓN DE HONOR 2015 

10ª Jornada S/D – 9/10 de Mayo S/D – 11/12 de Julio 23ª Jornada 
  

S-17:30 
D-12:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
D-18:00 
S-17:00 

 
Comillas 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 
Ribamontán al Mar Codefer 
J.V. Oruña 
Renedo 

 
Torrelavega Siec 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Velo 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
J. Cuesta 
 

 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
D-18:00 
D-18:00 

 

11ª Jornada Sábado 16 de Mayo Jueves 16 de Julio 24ª Jornada 
  

S-17:30 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-18:00 
S-17:00 
S-18:00 
 

 
Comillas 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Velo 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
Torrelavega Siec 

 
Casa Sampedro 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 
Ribamontán al Mar Codefer 
J.V. Oruña 
Renedo 
J. Cuesta 
 

 
J-19:30 
J-19:30 
J-19:30 
J-19:00 
D-12:00 
D-12:00 
D-18:00 

 
 
 
 
 
19/07 
19/07 
19/07 

12ª Jornada Domingo - 17 de Mayo Sábado 25 de Julio 25ª Jornada 
 
 
 
 
 
15/05 

 
D-12:00 
D-17:00 
D-18:00 
D-18:00 
V-19:30 
D-12:00 
D-18:00 

 
Torrelavega Siec 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper  
Ribamontán al Mar Codefer 
J.V. Oruña 
Renedo 
J. Cuesta 
 

 
Casa Sampedro 
Comillas 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Velo 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 

 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 

 

13ª Jornada S/D – 23/24 de Mayo Sábado 1 de Agosto 26ª Jornada 
 
21/05 
 
 
21/05 
22/05 
 

 
J-19:30 
D-17:30 
S-18:00 
J-20,00 
V-19:00 
S-18:00 
D-17:00 

 
Casa Sampedro 
Comillas 
Hnos. Borbolla Villa de Noja 
Velo 
Peñacastillo Anievas Mayba 
Nereo Hnos. Pontejos 
Sobarzo 
 

 
Riotuerto Hotel Villa Pasiega 
Puertas Roper 
Ribamontán al Mar Codefer 
J.V. Oruña 
Renedo 
J. Cuesta 
Torrelavega Siec 

 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 
S-19:00 

 

 


